
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 859/20     

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

Oggetto: Espletamento delle procedure per la formazione degli elenchi degli aventi diritto al 

voto nelle elezioni del Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano: Affidamento incarico.           . 

 

L’anno duemilaventi il giorno trenta del mese di giugno alle ore 15.00, il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, in seconda 

Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a 

seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n.  2785 del 

23/06/2020                       

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosué; 5) GENTILE Antonello; 6) RIGNANESE Generoso; 7) RINALDI Leonardo; 8)  

SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. SCHIAVONE Francesco, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- l’Assemblea dei consorziati per l’elezione del Consiglio dei Delegati, per scadenza 

dei termini di cinque anni previsti dalla L.R. n. 4/12 e dallo Statuto del Consorzio per 

l’elezione del Consiglio di Amministrazione, si deve tenere entro il corrente anno; 

- con nota prot  n. 1951 del 11/05/2020, analogamente al Consorzio per la Bonifica 

della Capitanata, è stato chiesto alla Regione Puglia, per le motivazioni ivi 

contenute, lo spostamento di un anno delle consultazioni; 

- ad oggi non risulta pervenuto riscontro alcuno, dovendosi quindi indispensabilmente 

dare avvio alle procedure propedeutiche per la formazione degli elenchi degli aventi 

diritto al voto nelle elezioni del Consiglio di Amministrazione del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano; 

- per l’espletamento di tali procedure, con i relativi adempimenti di legge, si rende 

necessario l’apporto di soggetti esterni al Consorzio, esperti in tali tipologie di 

elaborazione,  non essendo la struttura organizzativa dell’Ente in grado assolvere 

alle relative esigenze; 

 

Vista la proposta per l’espletamento, tramite i propri CED, delle procedure per la 

formazione degli elenchi degli aventi diritto al voto nelle elezioni di cui trattasi e valutato 

congruo il relativo preventivo di spesa trasmesso dalla Capacitas Srl con nota del 

20/04/2020, prot. n. 111-P, soggetto che ha già fornito la propria collaborazione nelle 

precedenti tornate elettorali e che gestisce il catasto consorziale; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno affidare alla Capacitas S.r.l., con sede in San Donà di 

Piave (VE) alla Via Monte Popera, 4/21, per l’esperienza maturata, l’incarico per 

l’espletamento delle procedure per la formazione degli elenchi degli aventi diritto al voto 

nelle elezioni del Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del 

Gargano, da tenersi entro il corrente anno 2020, con i relativi adempimenti di legge e di 

statuto, alle condizioni indicate nella succitata lettera del 20/04/2020; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A 

  

- di affidare, per tutto quanto innanzi esposto, alla Capacitas s.r.l. con sede in San 

Donà di Piave /VE), alla Via Monte Popera, 4/21, l’incarico per l’espletamento, 



tramite il proprio CED, delle procedure per la formazione degli elenchi degli aventi 

diritto al voto nelle elezioni del Consiglio di Amministrazione del Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano, da tenersi entro il corrente anno 2020, con i relativi 

adempimenti di legge e di statuto; 

- di determinare l’importo per il suddetto incarico, cosi come previsto dal preventivo 

della Capacitas prot. n. 111-p del 20/04/2020, in complessivi € 2.950,00 oltre IVA, 

limitatamente alle fasi 1, 2, 4, 6 e 7 del preventivo formulato e in € 45,00, oltre IVA 

,per ogni ora di elaborazione  per le fasi 3 e 5; 

- di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della suddetta Spesa 

al Capitolo 10199 – Parte Seconda – Spesa – del Bilancio di Previsione 

dell’Esercizio Finanziario 2020 che, da verifiche effettuate in tempo reale, presenta, 

ad oggi, adeguata copertura,. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente Verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

         IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 La presente Deliberazione, ai sensi dell’art 14 comma 1, della L.R. n. 4/12, è stata 
pubblicata, in copia, all’Albo del Consorzio nei giorni dal  01/07/2020 al      
 
Foggia, lì 

                                                                                                        IL SEGRETARIO 

 


